
Mosvik 05. februar 2025 

Høringsinnspill vilkårsrevisjon av reguleringen til Mosvik Kraftverk. 

Etter initiativ fra Mosvik fjellstyre ble det bedt inn t i l  møte 04.02.2024 for å komme med innspil l  
på overnevnte vilkårsrevisjon. Vi bak dette høringsinnspillet favner bredt blant interessenter i 
denne saken. 

• Mossa 

Vi mener det min imum må sikres en minstevannføring fra Åfjorden på 400 l i s  hele året 
Mosvik Klekkeri sla ble etablert i 1991. Klekkeriet har  ansatte som var med prosessen før 
kraftutbyggingen. Med denne kunnskapen og erfaring igjennom 40 år mener vi at det 
opprinnelige utsettings-pålegget på 21000 stk laksesmolt vektlegges. Vi foreslår derfor 
5000 stk laksesmolt og 60000 stk startforet yngel pr år. 
Det er avgjørende at det opprettholdes utsetting frem ti l  det er en sikker bestand av 
selvproduserende laks og elvemusling. 
Pr i dag har vi en god levende genbank på Lundamo, med 15 nye familiegrupper fra 

årganger 2019-2024. Om Lundamo legges ned, må det legges t i l  rette for at denne 
genbanken kan flyttes og driftes fra Mosvik klekkeri. Den gangen det ble bestemt å 
etablere en gen-bank så ble Lundamo settefisk valgt fordi NTE var medeier i der. 
Uten en overlapp med drift fra Mosvik klekkeri og andre fremtidige t i l tak, vil en gamble 
med Mossalaksens framtid. 
I elvas nedre del må det iverksettes en reetablering av eksisterende terskler, elveløpet 
må tilpasset dagens vannføring (som er vesentlig mindre enn før utbygging) og det må 
tilrettelegges for gode gyteplasser. 
Det må legges t i l  rette for min imum 2 årlige lokkef lommer fra magasinet i Åfjorden. Det 
må prioriteres at det er tilstrekkelig med vann her slik at det kan tappes når  det er mest 
gunstig med tanke på oppgang av laks. 

• Meltingen 
Skader og konsekvenser av nedtappingen i Meltingen er nok større en både utbygger og 
fastboende/ hyttefolk forutså før utbygging. Det er store erosjonsskader som har endret 
strandsonen, slik at det oppleves mindre trygt å ferdes i området, vind bidrar også med 
erosjon. Området rundet Meltingen ser heller ikke bra ut når vannet er nedtappet. Dette 
er skader og utfordringer som påvirker de som oppholder seg rundt Meltingen. Kunne det 
vert mul ig å stanse nedtappingen tidligere på våren, slik at is og vind ikke påvirker i like 
stor grad. 

Vi står i en t id med klimaendringer, bør det vurderes om disse endringene påvirker på en 
slik måte at det bør sees på t idspunkt for tapping og nivå for laveste vannstand. 



• Kaldalsvassdraget 
Vi mener det bør gjøres tiltak slik at man for reetablert originalt vannspeil i Ålvassluna 
Pga ingen vannføring i Kaidalselva, så er det sterkt redusert gjennomstrømming av vann i 
Koltjønna og kirkgårdsvannene, noe som resulterer i gjengroing. Det er ønskelig at det 
settes inn mottiltak, f.eks. at en fysisk for fjernet vegetasjon. 
Damanlegget ved utløpet av Koltjønna har råteskader, samt at det fikk store skader i 
2023, da det ble påvirket av stor vannføring over lang tid, pga utfordringer med luken ved 
inntaket ved Ålvatnet. Dette er et anlegg med stor historisk verdi, som må prioriteres 
reetablert. 
Det er ønskelig at tilstanden på øvrige terskler i vassdraget undersøkes og utbedres. 
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